

単 価 合 意 書

令和5年4月3日に契約した令和5・6年度糸魚川管内維持工事（令和5年度）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年10月23日

発注者 住所 新潟県上越市南新町3番56号

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局 高田河川国道事務所長 安達 志郎

受注者 住所 新潟県糸魚川市大字能生1155番地6

氏名 株式会社笠原建設 代表取締役 鈴木 秀城

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		113,360,219	
道路土工						
		式	1		9,453,537	
掘削工						
		式	0		0	
掘削	土砂					
		m3	0	2,464	0	
田海防草工						
No.5-15 田海		式	1		519,272	
掘削	土砂					
		m3	10	2,463	24,630	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					10m3
		式	1		47,000	
整地						10m3
		式	1		1,215	
コンクリート	18-8-25BB W/C≦65% 敷厚10cm					
		m3	15	28,557	428,355	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10mm					
		m2	9	2,008	18,072	
筒石防草工						
No.5-55 筒石		式	1		8,934,265	
筒石防草						
		式	1		8,759,703	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0.1	6,718	671	
木くず処分	木くず					
		m3	4.9	35,488	173,891	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装工		式	0		0	
舗装打換え工		式	0		0	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装版厚15cmを超え30cm以下	m	0	1,390	0	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚20cm	m2	0	506	0	
殻運搬	アスファルト殻	m3	0	1,362	0	
殻処分	アスファルト殻	m3	0	6,720	0	
下層路盤	RC-40 仕上り厚200mm	m2	0	1,001	0	
上層路盤	M-40 仕上り厚150mm	m2	0	967.8	0	
上層路盤	①再生アスファルト安定処理(25) 仕上り厚100mm	m2	0	4,038	0	
基層	②再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚50mm	m2	0	2,614	0	
表層	⑥密粒度アスコン(新20FH)改質材入 舗装厚50mm	m2	0	3,210	0	
排水構造物工		式	1		5,885,642	
作業土工		式	0		0	
床掘り	土砂	式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋戻し	土砂					
		式	0		0	
側溝工						
		式	0		0	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	BF- I -300-2000					
		m	0	5,367	0	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	BF- I -300-5000					
		m	0	5,053	0	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	PUT-300-2000					
		m	0	8,863	0	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	PUT-300-5000					
		m	0	8,803	0	
側溝蓋	CT-300-500					
		枚	0	2,060	0	
側溝蓋	SG2T-300-995					
		枚	0	16,606	0	
側溝修繕工						
No.5-28 寺町		式	1		2,041,758	
寺町交差点ｸﾞﾚｰﾅﾝｸﾞ更新						
		m	20	101,140	2,022,800	
殻処分	ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(無筋)					
		m3	1.8	6,718	12,092	
現場発生品運搬	鉄くず					1回
		式	1		6,866	
側溝修繕工						
No.5-33 能生小泊		式	1		1,751,809	
小泊ｸﾞﾚｰﾅﾝｸﾞ更新						
		枚	66	26,172	1,727,352	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場発生品運搬	鉄くず					1回
		式	1		24,457	
側溝修繕工						
№5-46 能生小泊		式	1		870,946	
小泊側溝修繕						
		箇所	6	144,712	868,272	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0.09	6,718	604	
殻処分	コンクリート殻(二次製品(鉄筋))					
		m3	0.2	10,350	2,070	
糸魚川BP側溝修繕工						
№5-52 寺町～大町		式	1		1,221,129	
側溝蓋設置	24-12-25BB W/C≦55% 側溝用埋設型枠500用 590×1000 t=13mm					
		枚	46	13,505	621,230	
側溝蓋設置	グレーチング110° 開閉 T-25 細目 溝幅500用×1000 取手付					
		枚	2	131,009	262,018	
歩道側溝修繕(寺町側溝)						
		式	1		47,905	
側溝側面切断						
		m	80	1,637	130,960	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物					
		m3	2	30,332	60,664	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物					
		m3	2	15,476	30,952	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	2	1,729	3,458	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	2	2,148	4,296	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	2	6,718	13,436	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	2	7,886	15,772	
敷鉄板	22×1524×3048	式	1		30,438	46m2
集水桝・マンホール工		式	0		0	
現場打ち集水桝	MD種700×700×1100 18-8-40BB W /C≦60%	箇所	0	94,551	0	
蓋	MSGT-700-700 ボルト固定	枚	0	48,922	0	
縁石工		式	0		0	
縁石工		式	0		0	
歩車道境界ブロック	Fa・I 型-250-2000	m	0	5,847	0	
防護柵工		式	1		4,466,126	
路側防護柵工		式	0		0	
カーポートレール	Gr-B3-3E 塗装品	m	0	13,411	0	
カーポートレール	Gr-B3-3E メッキ品	m	0	14,013	0	
カーポートレール	Gr-B3-3E 標準4色	m	0	14,713	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防止柵工						
		式	0		0	
転落(横断)防止柵	P3-1.1-2.0E 標準4色					
		m	0	26,803	0	
転落(横断)防止柵	門型 3.2×60.5×3000					
		m	0	9,060	0	
藤崎防護柵更新工						
No5-36 藤崎		式	1		3,198,341	
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-B3-3E					
		m	99	1,987	196,713	
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-B3-2B					
		m	8	1,583	12,664	
ガードレール	Gr-B3-3E メッキ					
		m	97	15,417	1,495,449	
ガードレール(擁壁増打等含む)	Gr-B3-2BPL メッキ 24-8-25H W/C≦55%					
		式	1		1,241,093	
下層路盤	RC-40 仕上り厚 200mm					
		m2	3	1,001	3,003	
表層	⑥密粒度アスコン(新20FH)改質材入 舗装厚 50mm					
		m2	3	3,297	9,891	
張りコンクリート	18-8-25BB W/C≦65% t=100mm					
		m2	51	3,049	155,499	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	4.7	6,718	31,574	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	0.5	7,886	3,943	
殻処分	コンクリート殻(二次製品(鉄筋))					
		m3	1.2	10,350	12,420	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	アスファルト殻	m3	0.8	6,486	5,188	
現場発生品運搬	鉄くず	式	1		30,904	1回
鬼伏防護柵更新工 No5-49 鬼伏		式	1		819,126	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装版厚15cm以下	m	7	571.6	4,001	
鬼伏ガードレール更新		式	1		805,341	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.4	6,718	2,687	
木くず処分	木くず	m3	0.2	35,488	7,097	
能生防護柵更新工 No5-57 能生		式	1		448,659	
能生ガードレール更新		m	10	42,713	427,130	
現場発生品運搬	鉄くず	式	1		21,529	1回
標識工		式	1		414,958	
小型標識工		式	0		0	
標識柱	単柱式 径φ101.6 柱長さ4.4m	基	0	73,605	0	
標識板	警戒標識 720×720 カプセルレンズ型	枚	0	38,567	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
小型標識工						
Na5-43 鬼伏		式	1		236,692	
もしもしピット標識設置（上り線）	単柱式φ101(ベース付) 案内標識板1800×600	基	1	50,471	50,471	
もしもしピット標識設置（下り線）	単柱式φ89.1 案内標識板1800×600	基	1	134,262	134,262	
標識基礎嵩上げ		基	1	35,389	35,389	
殻運搬	コンクリート殻(二次製品(鉄筋))	m3	0.01	1,624	16	
殻運搬	アスファルト殻	m3	0.03	4,073	122	
殻処分	コンクリート殻(二次製品(鉄筋))	m3	0.01	10,350	103	
殻処分	アスファルト殻	m3	0.03	6,072	182	
現場発生品運搬	鉄くず	式	1		16,147	1回
大型標識工		式	0		0	
標識基礎	1400×2600×1500	基	0	561,310	0	
片持標識柱	F 2-13B	基	0	903,205	0	
標識板	案内標識板 3.0m×2.0m カプセルレンズ型	枚	0	543,264	0	
着雪防止板	1950×2900 アルミ製 t=2mm	枚	0	456,582	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
看板設置工						
No5-13 市振		式	1		72,868	
天嶮トンネル注意看板設置	イエロー高輝度看板 1400×1100 枠付	枚	2	36,434	72,868	
看板設置工						
No5-44 青海		式	1		105,398	
宮花高さ制限門工注意喚起看板設置	イエロー高輝度看板 500×1400 枠付	枚	2	52,699	105,398	
道路付属施設工						
		式	1		29,061,141	
道路付属物工						
		式	0		0	
視線誘導標	DLSA-6					
		本	0	20,669	0	
道路付属物工						
No5-19 押上		式	1		25,393	
糸魚川東BPラバーポール設置	φ80 H=800 赤					
		本	1	25,393	25,393	
道路付属物工						
No5-21 中宿		式	1		284,580	
あらた浜ラバーポール更新	77×55 H=650 オレンジ					
		本	15	18,838	282,570	
廃プラスチック処分	プラスチック製品					
		t	0.02	100,549	2,010	
道路付属物工						
No5-22 寺島		式	1		108,400	
緊急用資材配置						
		枚	100	1,084	108,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路付属物工						
Na5-24 青海～市振		式	1		24,944	
エア遮断機遠隔動作確認		式	1		24,944	
道路付属物工						
Na5-25 須沢		式	1		125,193	
須沢ハーフキンク男子トイレ修繕		式	1		125,193	
道路付属物工						
Na5-26 寺島		式	1		268,120	
段差補修材配置		セット	20	13,406	268,120	
道路付属物工						
Na5-29 寺島		式	1		22,672	
糸魚川ST機材保全対応		式	1		22,672	
道路付属物工						
Na5-30 青海～市振		式	1		2,964,032	
エア遮断機設置・既設遮断機撤去		基	4	156,442	625,768	
エア遮断機設置電気設備		基	4	584,566	2,338,264	
道路付属物工						
Na5-31 歌		式	1		389,399	
旧駒返洞門発生品整理		式	1		250,110	
がれき類処分	そのほかがれき類	t	0.29	39,431	11,434	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
汚泥処分	研削汚泥	t	0.6	44,360	26,616	
廃ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ処分	塩素系除外品	t	0.26	69,004	17,941	
混合廃棄物処分		t	0.65	128,151	83,298	
道路付属物工 No5-32 寺島		式	1		548,484	
糸魚川ST発生品整理		式	1		442,613	
木くず処分	木くず	m3	0.6	35,488	21,292	
混合廃棄物処分		t	0.66	128,151	84,579	
道路付属物工 No5-48 寺島		式	1		3,343,594	
糸魚川ST倉庫ｼｬｯﾀｰ更新		式	1		3,334,098	
現場発生品運搬	鉄くず	式	1		9,496	1回
道路付属物工 No5-50 寺島		式	1		1,567,190	
規制用資材配置		式	1		1,567,190	
道路付属物工 No5-54 青海		式	1		2,760,178	
宮花高さ制限門工その2		式	1		2,760,178	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路付属物工						
Na5-56 横町		式	1		886,076	
糸魚川出張所南側アルミドア修繕		式	1		886,076	
道路付属物工						
Na5-58 藤崎寺島市振		式	1		182,368	
除雪ST倉庫シャッター修繕		式	1		182,368	
糸魚川第6地下横断歩道補修		式	1		291,377	
Na5-59 大町		式	1		291,377	
断面修復		m3	0.05	3,298,413	164,920	
犠牲陽極材設置		箇所	12	5,998	71,976	
剥落防止		m2	0.4	135,150	54,060	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0.05	1,729	86	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.05	6,718	335	
糸魚川第2地下横断歩道補修		式	1		14,114,995	
Na5-60 押上		式	1		14,114,995	
断面修復		m3	3	2,858,756	8,576,268	
犠牲陽極材設置		箇所	501	6,366	3,189,366	
剥落防止		m2	46	21,213	975,798	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
漏水防止土工						
		式	1		256,876	
漏水防止						
		式	1		1,091,068	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	3.11	1,520	4,727	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	3.11	6,718	20,892	
道路付属物工						
No5-61 徳合		式	1		184,537	
徳合仮設駐輪場						
		式	1		184,537	
道路付属物工						
No5-63 百川		式	1		803,310	
除雪待機用休憩所設置						
		式	1		803,310	
道路付属物工						
No5-65 寺島		式	1		44,852	
糸魚川除雪基地暖房機修繕						
		式	1		44,852	
道路付属物工						
No5-66 市振		式	1		121,447	
市振道の駅除雪待機資材配置						
		式	1		121,447	
付帯設備工						
		式	1		1,965,944	
藤崎ハートホルル蓋更新・修繕						
No5-38 藤崎		式	1		781,782	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装版厚15cmを超え30cm以下	m	18	1,389	25,002	
ハントホル蓋更新・修繕	1200×600 T-25 シリンドー錠 N=1枚、円形HH蓋修繕 N=2枚	箇所	3	252,260	756,780	
糸魚川BPハントホル更新 No5-39 押上・寺町		式	1		1,184,162	
ハントホル蓋更新	1200×600 T-25 シリンドー錠	箇所	2	580,130	1,160,260	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.07	6,718	470	
殻処分	アスファルト殻	m3	1.4	6,718	9,405	
現場発生品運搬	鉄くず	式	1		14,027	1回
応急処理工		式	1		51,936,890	
応急処理作業工		式	1		4,338,179	
宮花高さ制限門工修繕		式	1		4,338,179	
応急処理作業工 No5-01 外波		式	1		999,471	
外波駐車帯大型土のう更新		袋	130	7,433	966,290	
廃プラスチック処分	プラ・ポリ製品	t	0.33	100,549	33,181	
応急処理作業工 No5-02 外波		式	1		226,743	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
外波落石対応						
		式	1		202,139	
木くず処分	木くず					
		m3	0.8	30,756	24,604	
応急処理作業工						
No.5-04_木浦		式	1		96,672	
木浦陥没処理						
		式	1		95,375	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	0.2	6,486	1,297	
応急処理作業工						
No.5-05 青海		式	1		25,655	
勝山洞門防水シート修繕						
		式	1		25,655	
応急処理作業工						
No.5-06 能生		式	1		789,666	
鱗崎擁壁背面土砂撤去						
		式	1		789,666	
応急処理作業工						
No.5-07 青海		式	1		216,707	
勝山洞門緊急対応						
		式	1		216,707	
応急処理作業工						
No.5-08 青海		式	1		308,093	
勝山応急対応						
		式	1		308,093	
応急処理作業工						
No.5-10 横町		式	1		44,714	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
雨量規制通行止め						
		式	1		44,714	
応急処理作業工						
No.5-11 鬼伏		式	1		992,201	
流入防止柵流入物撤去						
		式	1		672,809	
木くず処分	木くず					
		m3	9	35,488	319,392	
応急処理作業工						
No.5-12 大町		式	1		75,357	
地下横断歩道6号BOX応急対応						
		式	1		74,686	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0.1	6,718	671	
応急処理作業工						
No.5-20 竹ヶ花		式	1		87,461	
竹ヶ花陥没処理						
		式	1		86,247	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	0.2	6,072	1,214	
応急処理作業工						
No.5-23 藤崎		式	1		649,761	
藤崎流入防止柵土砂撤去						
		式	1		649,761	
応急処理作業工						
No.5-27 木浦		式	1		298,746	
木浦試掘						
		式	1		274,479	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装版厚15cmを超え30cm以下	m	10	1,389	13,890	
殻処分	アスファルト殻	m3	1.6	6,486	10,377	
応急処理作業工 No.5-34 歌		式	1		2,944,498	
向山洞門土砂撤去		式	1		2,658,695	
混合廃棄物処分		t	2.18	128,151	279,369	
現場発生品運搬	鉄くず ^a	式	1		6,434	1回
応急処理作業工 No.5-35 能生小泊		式	1		144,131	
小泊陥没対応		式	1		142,874	
殻処分	アスファルト殻	m3	0.2	6,289	1,257	
応急処理作業工 No.5-40 鬼伏		式	1		150,820	
鬼伏落石対応		袋	10	15,082	150,820	
応急処理作業工 No.5-41 青海		式	1		1,488,224	
勝山洞門土砂撤去		式	1		1,484,807	
現場発生品運搬	鉄くず ^a	式	1		3,417	1回

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
応急処理作業工						
Na5-47 市振		式	1		261,940	
天嶮トンネル大型土のう設置	耐候性 φ110 3年対応					
		袋	14	18,710	261,940	
応急処理作業工						
Na5-51 百川		式	1		140,167	
百川緊急対応						
		式	1		140,167	
応急処理作業工						
Na5-53 木浦		式	1		709,760	
木浦地内標識撤去						
		式	1		709,760	
茶屋ヶ原災害対応						
Na5-62 茶屋ヶ原		式	1		33,685,096	
土砂等運搬						
		式	1		24,189,161	
残土処理						
		式	1		5,940,929	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	9.5	6,718	63,821	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	1.2	7,886	9,463	
敷鉄板	22×1524×6096					483m2
		式	1		348,774	
敷鉄板	22×1524×3048					5m2
		式	1		3,705	
散水車	タンク容量3800L					17日
		式	1		275,995	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
照明設備	400W×2灯					48日
		式	1		206,688	
交通誘導警備員						160人日
		式	1		2,646,560	
応急処理作業工						
No.5-64 能生		式	1		3,262,828	
太平寺転石撤去						
		式	1		3,262,828	
石・ﾌﾟﾛｯｸ積(張)工						
		式	1		276,716	
平ﾌﾟﾛｯｸ張補修工						
No.5-09 市振		式	1		276,716	
三段滝海岸擁壁補修						
		式	1		275,373	
殻処分	ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(無筋)					
		m3	0.2	6,718	1,343	
法面工						
		式	1		617,028	
法面補修工						
No.5-45 市振		式	1		617,028	
風波4号洞門法面補修						
		m2	7.6	81,188	617,028	
構造物撤去工						
		式	1		3,608,585	
防護柵撤去工						
		式	0		0	
防護柵撤去(ｶｰﾄﾞﾚｰﾙ)	Gr-B3-3E					
		m	0	1,988	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	P3-1.1-2.0E	m	0	1,419	0	
標識撤去工						
Na5-17 寺地		式	1		61,033	
寺地横断歩道橋標識撤去		枚	1	56,130	56,130	
現場発生品運搬	鉄くず、アルミくず					1回
		式	1		4,903	
標識撤去工						
Na5-18 横町		式	1		95,107	
横町標識柱撤去		基	1	95,107	95,107	
標識撤去工						
Na5-42間脇中宿竹ヶ花		式	1		281,169	
セトビニア間脇標識撤去		基	1	69,664	69,664	
セトビニア中宿標識撤去		基	1	82,391	82,391	
セトビニア竹ヶ花標識撤去		基	1	109,618	109,618	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0.05	942.8	47	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.05	6,718	335	
現場発生品運搬	鉄くず、アルミくず					1回
		式	1		19,114	
構造物取壊し工		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m3	0	7,739	0	
構造物取壊し工 No.5-03 木浦		式	1		229,001	
木浦縁石撤去		式	1		224,493	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.4	6,718	2,687	
殻処分	アスファルト殻	m3	0.3	6,072	1,821	
道路付属施設撤去工 No.5-16 田海		式	1		155,422	
駒返トンネルセンサー撤去		式	1		154,611	
現場発生品運搬	鉄くず	式	1		811	1回
須沢植栽帯撤去工 No.5-14 須沢		式	1		2,786,853	
掘削	土砂	式	1		49,260	20m3
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		81,460	20m3
整地		式	1		3,645	30m3
下層路盤	RC-40 仕上り厚150mm	m2	234	1,155	270,270	
コンクリート	18-8-25BB W/C≤65% 舗装厚100mm	m3	23	26,734	614,882	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防草コンクリート	18-8-25BB W/C≦65% t=100mm	m2	4	3,049	12,196	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10mm	m2	5	2,008	10,040	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m3	9.4	7,736	72,718	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物	m3	0.4	15,476	6,190	
コンクリート構造物取壊し	二次製品(鉄筋)	m3	0.4	7,736	3,094	
植栽帯撤去		式	1		1,505,606	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	9.4	1,100	10,340	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	0.4	1,362	544	
殻運搬	コンクリート殻(二次製品(鉄筋))	m3	0.4	1,362	544	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	9.4	6,718	63,149	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	0.4	7,886	3,154	
殻処分	コンクリート殻(二次製品(鉄筋))	m3	0.4	10,350	4,140	
殻処分	アスファルト殻	m3	0.3	6,289	1,886	
木くず処分	木くず	m3	1.7	43,374	73,735	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬処理工		式	0		0	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0	1,520	0	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0	6,720	0	
現場発生品運搬	鉄屑	式	0		0	
仮設工		式	1		5,673,652	
交通管理工		式	1		5,673,652	
交通誘導警備員		式	0		0	
交通誘導警備員 No.5-67 糸魚川国道維		式	1		5,673,652	351.375人日
直接工事費		式	1		113,360,219	
共通仮設費		式	1		12,210,059	
共通仮設費		式	1		3,206,863	
運搬費		式	1		1,006,166	
仮設材運搬費 No.5-52 寺町～大町		式	1		77,440	8t
仮設材運搬費 No.5-62 茶屋ヶ原		式	1		928,726	84.2t

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
技術管理費		式	1		1,446,577	
防護柵の出来形管理のための非破壊試験 No.5-36 藤崎		式	1		384,453	
アスベスト含有試験 No.5-37 藤崎	アスベスト(定性分析) JIS A 1481-1	式	1		112,377	3検体
能生STアスベスト調査 No.5-37 藤崎		式	1		87,192	
鉄筋探査 No.5-57 能生	0.4m×11m 1箇所	式	1		330,235	
鉄筋探査 No.5-60 押上	既設構造物 4箇所	式	1		532,320	
當繕費		式	1		754,120	
快適トイレ		式	1		754,120	
共通仮設費(率計上)		式	1		9,003,196	
純工事費		式	1		125,570,278	
現場管理費		式	1		46,815,046	
工事原価		式	1		172,385,324	
一般管理費等		式	1		26,318,564	
業務委託料		式	1		16,916,112	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		215,620,000	
消費税相当額		式	1		21,562,000	
工事費計		式	1		237,182,000	

単 価 合 意 書

令和5年4月3日に契約した令和5・6年度糸魚川管内維持工事（令和6年度）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年10月23日

発注者 住所 新潟県上越市南新町3番56号

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局 高田河川国道事務所長 安達 志郎

受注者 住所 新潟県糸魚川市大字能生1155番地6

氏名 株式会社笠原建設 代表取締役 鈴木 秀城

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		140,497,173	
道路土工						
		式	1		1,013,078	
掘削工						
		式	1		74,010	
掘削	土砂					
		m3	30	2,467	74,010	
能生防草工						
No.6-07 能生		式	1		939,068	
能生防草						
		式	1		905,625	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0.74	6,774	5,012	
混合廃棄物処分						
		t	0.22	129,234	28,431	
舗装工						
		式	1		1,382,571	
舗装打換え工						
		式	1		1,382,571	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装版厚15cmを超え30cm以下					
		m	90	1,392	125,280	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚20cm					
		m2	90	506.6	45,594	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	18	1,364	24,552	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	18	6,728	121,104	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下層路盤	RC-40 仕上り厚200mm	m2	90	1,003	90,270	
上層路盤	M-40 仕上り厚150mm	m2	90	968.9	87,201	
上層路盤	①再生アスファルト安定処理(25) 仕上り厚100mm	m2	90	4,042	363,780	
基層	②再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚50mm	m2	90	2,617	235,530	
表層	⑥密粒度アスコン(新20FH)改質材入 舗装厚50mm	m2	90	3,214	289,260	
排水構造物工		式	1		4,394,953	
作業土工		式	1		364,700	
床掘り	土砂	式	1		184,500	
埋戻し	土砂	式	1		180,200	
側溝工		式	1		3,886,620	
プレキャストU型側溝	BF-I-300-2000	m	100	5,373	537,300	
プレキャストU型側溝	BF-I-300-5000	m	100	5,059	505,900	
プレキャストU型側溝	PUT-300-2000	m	100	8,873	887,300	
プレキャストU型側溝	PUT-300-5000	m	100	8,813	881,300	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝蓋	CT-300-500					
		枚	360	2,062	742,320	
側溝蓋	SG2T-300-995					
		枚	20	16,625	332,500	
集水桝・マンホール工						
		式	1		143,633	
現場打ち集水桝	MD種700×700×1100 18-8-40BB W /C≦60%					
		箇所	1	94,656	94,656	
蓋	MSGT-700-700 ボルト固定					
		枚	1	48,977	48,977	
縁石工						
		式	1		2,341,600	
縁石工						
		式	1		2,341,600	
歩車道境界ブロック	Fa・I型-250-2000					
		m	400	5,854	2,341,600	
防護柵工						
		式	1		15,276,482	
路側防護柵工						
		式	1		6,327,450	
カーポートレール	Gr-B3-3E 塗装品					
		m	150	13,426	2,013,900	
カーポートレール	Gr-B3-3E メッキ品					
		m	150	14,028	2,104,200	
カーポートレール	Gr-B3-3E 標準4色					
		m	150	14,729	2,209,350	
防止柵工						
		式	1		5,385,450	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
転落(横断)防止柵	P3-1.1-2.0E 標準4色	m	150	26,833	4,024,950	
転落(横断)防止柵	門型 3.2×60.5×3000	m	150	9,070	1,360,500	
鱗崎転落防止柵更新工 No.6-03 能生		式	1		3,563,582	
転落(横断)防止柵	P3-1.1-2.0E-f	m	66	1,430	94,380	
転落(横断)防止柵	P3-1.1-2.0B-f	m	20	915.7	18,314	
舗装版切断	t=100 防草コンクリート	m	59	1,089	64,251	
コンクリート構造物取壊し	t=100 防草コンクリート	m3	2	30,588	61,176	
舗装版切断	t=300 構造物	m	20	3,029	60,580	
コンクリート構造物取壊し	t=300 構造物	m3	2	7,801	15,602	
コンクリート構造物取壊し	根巻ブロック 0.4m×0.4m×0.25m	m3	1	30,588	30,588	
コンクリート構造物取壊し	t=400 既設コンクリート基礎	m3	1	7,801	7,801	
舗装版切断	t=400	m	93	576.4	53,605	
舗装版破砕(小規模)	t=400 アスファルト舗装版	m2	0.63	1,620	1,020	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	6	1,532	9,192	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	アスファルト殻	m3	0.25	6,161	1,540	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	6	6,774	40,644	
殻処分	アスファルト殻	m3	0.25	6,123	1,530	
床掘り	土砂	式	1		20,640	10m3
積込(ルース)	土砂	式	1		10,380	10m3
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		56,870	10m3
整地		式	1		1,225	10m3
基礎材	RC-40 t=100	m2	41	1,359	55,719	
コンクリート	18-8-40BB W/C≦60%	m3	17	27,497	467,449	
転落(横断)防止柵	P3-1.1-2.0B_メッキ	m	78	25,608	1,997,424	
転落防止柵	ベースプレート型	式	1		438,749	
転落(横断)防止柵	門型 3.2×60.5×1500	m	3	10,239	30,717	
現場発生品運搬	鉄くず	式	1		24,186	1回
標識工		式	1		18,392,754	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
小型標識工						
		式	1		1,122,970	
標識柱	単柱式 径φ101.6 柱長さ4.4m					
		基	10	73,687	736,870	
標識板	警戒標識 720×720 カブセルレンズ [®] 型					
		枚	10	38,610	386,100	
大型標識工						
		式	1		17,269,784	
標識基礎	1400×2600×1500					
		基	7	561,937	3,933,559	
片持標識柱	F 2-13B					
		基	7	904,213	6,329,491	
標識板	案内標識板 3.0m×2.0m カブセルレンズ [®] 型					
		枚	7	543,870	3,807,090	
着雪防止板	1950×2900 アルミ製 t=2mm					
		枚	7	457,092	3,199,644	
道路付属施設工						
		式	1		8,814,388	
道路付属物工						
		式	1		1,034,600	
視線誘導標	DLSA-6					
		本	50	20,692	1,034,600	
道路付属物工						
No.6-05 外波		式	1		2,573,658	
大竹沢補助門工板更新						
		枚	4	642,395	2,569,580	
現場発生品運搬	鉄くず					1回
		式	1		4,078	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路付属物工						
No.6-17 青海		式	1		5,206,130	
宮花高さ制限門工		式	1		5,206,130	
応急処理工		式	1		83,342,814	
応急処理事業工						
No.6-01 歌		式	1		117,198	
向山洞門応急対応		式	1		117,198	
応急処理事業工						
No.6-02 能生		式	1		346,731	
能生地下道応急対応						
		袋	33	10,507	346,731	
応急処理事業工						
No.6-04 能生		式	1		202,927	
能生地下道試験						
		式	1		185,103	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装板厚15cmを超え30cm以下	m	9	1,401	12,609	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	0.77	6,774	5,215	
応急処理事業工						
No.6-11 青海		式	1		1,520,992	
勝山洞門崩落土処理						
		式	1		1,520,992	
応急処理事業工						
No.6-13 能生		式	1		1,282,190	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
能生地下道撤去						
		式	1		587,023	
廃ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ処分	ﾌﾟﾗ・ﾎﾟﾘ製品					
		t	0.11	101,399	11,153	
混合廃棄物処分						
		t	0.1	129,234	12,923	
地下道上屋撤去						
		式	1		466,238	
殻運搬	ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(無筋)					
		m3	0.04	1,796	71	
殻運搬	ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(鉄筋)					
		m3	18	2,218	39,924	
殻処分	ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(無筋)					
		m3	0.04	6,774	270	
殻処分	ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(鉄筋)					
		m3	18	7,952	143,136	
現場発生品運搬	鉄くず [※]					1回
		式	1		21,452	
溝橋補修						
No.6-15徳合・間脇・中浜		式	1		2,347,445	
断面修復						
		構造物	5	319,607	1,598,035	
人力積込	ｺﾝｸﾘｰﾄ塊					0.44m3
		式	1		1,901	
犠牲陽極材設置	亜鉛量 60g/個					
		箇所	112	5,288	592,256	
剥落防止						
		m2	8.7	14,454	125,749	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
水路壁補修		式	1		26,037	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0.44	1,109	487	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.44	6,774	2,980	
向山洞門崩落土処理 No.6-16 歌		式	1		77,525,331	
掘削	土砂	m3	3,000	4,735	14,205,000	
掘削	岩塊・玉石	m3	3,000	2,909	8,727,000	
人力積込	土砂	式	1		9,603,000	3,000m3
人力積込	岩塊・玉石	式	1		13,032,000	3,000m3
整地		式	1		762,600	6,000m3
法面整形(切土部)	土砂	m2	1,620	1,545	2,502,900	
法面整形(切土部)	岩塊・玉石	m2	290	3,715	1,077,350	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m3	37	8,385	310,245	
防護柵一時撤去		m2	24	1,933	46,392	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	37	1,857	68,709	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	37	7,475	276,575	
モルタル吹付	t=7cm	m2	4,084	6,590	26,913,560	
構造物撤去工		式	1		2,324,133	
防護柵撤去工		式	1		1,733,000	
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-B3-3E	m	300	1,990	597,000	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	P3-1.1-2.0E	m	800	1,420	1,136,000	
構造物取壊し工		式	1		193,675	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m3	25	7,747	193,675	
運搬処理工		式	1		397,458	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	25	1,522	38,050	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	25	6,728	168,200	
現場発生品運搬	鉄屑	式	1		191,208	
仮設工		式	1		3,214,400	
交通管理工		式	1		3,214,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員		式	1		3,214,400	
直接工事費		式	1		140,497,173	
共通仮設費		式	1		11,779,603	
共通仮設費		式	1		527,242	
技術管理費		式	1		527,242	
道路基本データ作成費		式	1		54,594	
アスベスト含有試験	アスベスト(定性分析) JIS A 1481-1	式	1		302,208	8検体
能生地下道アスベスト調査	アスベスト(定性分析) JIS A 1481-1	式	1		170,440	
現場環境改善費(率計上)		式	0		0	
共通仮設費(率計上)		式	1		11,252,361	
純工事費		式	1		152,276,776	
現場管理費		式	1		57,037,214	
工事原価		式	1		209,313,990	
一般管理費等		式	1		31,761,915	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
業務委託料		式	1		16,194,095	
工事価格		式	1		257,270,000	
消費税相当額		式	1		25,727,000	
工事費計		式	1		282,997,000	

単 価 合 意 書

令和5年4月3日に契約した令和5・6年度糸魚川管内維持工事（令和5年度）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年04月08日

発注者 住所 新潟県上越市南新町3番56号

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局 高田河川国道事務所長 安達 志郎

受注者 住所 新潟県糸魚川市大字能生1155番地6

氏名 株式会社笠原建設 代表取締役 鈴木 秀城

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		113,360,219	
道路土工						
		式	1		9,453,537	
掘削工						
		式	0		0	
掘削	土砂					
		m3	0	2,464	0	
田海防草工						
No.5-15 田海		式	1		519,272	
掘削	土砂					
		m3	10	2,463	24,630	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					10m3
		式	1		47,000	
整地						10m3
		式	1		1,215	
コンクリート	18-8-25BB W/C≦65% 敷厚10cm					
		m3	15	28,557	428,355	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10mm					
		m2	9	2,008	18,072	
筒石防草工						
No.5-55 筒石		式	1		8,934,265	
筒石防草						
		式	1		8,759,703	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0.1	6,718	671	
木くず処分	木くず					
		m3	4.9	35,488	173,891	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装工		式	0		0	
舗装打換え工		式	0		0	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装版厚15cmを超え30cm以下	m	0	1,390	0	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚20cm	m2	0	506	0	
殻運搬	アスファルト殻	m3	0	1,362	0	
殻処分	アスファルト殻	m3	0	6,720	0	
下層路盤	RC-40 仕上り厚200mm	m2	0	1,001	0	
上層路盤	M-40 仕上り厚150mm	m2	0	967.8	0	
上層路盤	①再生アスファルト安定処理(25) 仕上り厚100mm	m2	0	4,038	0	
基層	②再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚50mm	m2	0	2,614	0	
表層	⑥密粒度アスコン(新20FH)改質材入 舗装厚50mm	m2	0	3,210	0	
排水構造物工		式	1		5,885,642	
作業土工		式	0		0	
床掘り	土砂	式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋戻し	土砂					
		式	0		0	
側溝工						
		式	0		0	
ﾌﾟﾚｷﾞｽﾄU型側溝	BF- I -300-2000					
		m	0	5,367	0	
ﾌﾟﾚｷﾞｽﾄU型側溝	BF- I -300-5000					
		m	0	5,053	0	
ﾌﾟﾚｷﾞｽﾄU型側溝	PUT-300-2000					
		m	0	8,863	0	
ﾌﾟﾚｷﾞｽﾄU型側溝	PUT-300-5000					
		m	0	8,803	0	
側溝蓋	CT-300-500					
		枚	0	2,060	0	
側溝蓋	SG2T-300-995					
		枚	0	16,606	0	
側溝修繕工						
No.5-28 寺町		式	1		2,041,758	
寺町交差点ｸﾞﾚｰﾅﾝｸﾞ更新						
		m	20	101,140	2,022,800	
殻処分	ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(無筋)					
		m3	1.8	6,718	12,092	
現場発生品運搬	鉄くず					1回
		式	1		6,866	
側溝修繕工						
No.5-33 能生小泊		式	1		1,751,809	
小泊ｸﾞﾚｰﾅﾝｸﾞ更新						
		枚	66	26,172	1,727,352	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場発生品運搬	鉄くず					1回
		式	1		24,457	
側溝修繕工						
№5-46 能生小泊		式	1		870,946	
小泊側溝修繕						
		箇所	6	144,712	868,272	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0.09	6,718	604	
殻処分	コンクリート殻(二次製品(鉄筋))					
		m3	0.2	10,350	2,070	
糸魚川BP側溝修繕工						
№5-52 寺町～大町		式	1		1,221,129	
側溝蓋設置	24-12-25BB W/C≦55% 側溝用埋設 型枠500用 590×1000 t=13mm					
		枚	46	13,505	621,230	
側溝蓋設置	グレーチング110° 開閉 T-25 細目 溝 幅500用×1000 取手付					
		枚	2	131,009	262,018	
歩道側溝修繕(寺町側溝)						
		式	1		47,905	
側溝側面切断						
		m	80	1,637	130,960	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物					
		m3	2	30,332	60,664	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物					
		m3	2	15,476	30,952	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	2	1,729	3,458	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	2	2,148	4,296	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	2	6,718	13,436	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	2	7,886	15,772	
敷鉄板	22×1524×3048	式	1		30,438	46m2
集水桝・マンホール工		式	0		0	
現場打ち集水桝	MD種700×700×1100 18-8-40BB W /C≦60%	箇所	0	94,551	0	
蓋	MSGT-700-700 ボルト固定	枚	0	48,922	0	
縁石工		式	0		0	
縁石工		式	0		0	
歩車道境界ブロック	Fa・I 型-250-2000	m	0	5,847	0	
防護柵工		式	1		4,466,126	
路側防護柵工		式	0		0	
カーポートレール	Gr-B3-3E 塗装品	m	0	13,411	0	
カーポートレール	Gr-B3-3E メッキ品	m	0	14,013	0	
カーポートレール	Gr-B3-3E 標準4色	m	0	14,713	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防止柵工						
		式	0		0	
転落(横断)防止柵	P3-1.1-2.0E 標準4色					
		m	0	26,803	0	
転落(横断)防止柵	門型 3.2×60.5×3000					
		m	0	9,060	0	
藤崎防護柵更新工						
Na5-36 藤崎		式	1		3,198,341	
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-B3-3E					
		m	99	1,987	196,713	
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-B3-2B					
		m	8	1,583	12,664	
ガードレール	Gr-B3-3E メッキ					
		m	97	15,417	1,495,449	
ガードレール(擁壁増打等含む)	Gr-B3-2BPL メッキ 24-8-25H W/C≦55%					
		式	1		1,241,093	
下層路盤	RC-40 仕上り厚 200mm					
		m2	3	1,001	3,003	
表層	⑥密粒度アスコン(新20FH)改質材入 舗装厚 50mm					
		m2	3	3,297	9,891	
張りコンクリート	18-8-25BB W/C≦65% t=100mm					
		m2	51	3,049	155,499	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	4.7	6,718	31,574	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	0.5	7,886	3,943	
殻処分	コンクリート殻(二次製品(鉄筋))					
		m3	1.2	10,350	12,420	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	アスファルト殻	m3	0.8	6,486	5,188	
現場発生品運搬	鉄くず	式	1		30,904	1回
鬼伏防護柵更新工 No5-49 鬼伏		式	1		819,126	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装版厚15cm以下	m	7	571.6	4,001	
鬼伏ガードレール更新		式	1		805,341	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.4	6,718	2,687	
木くず処分	木くず	m3	0.2	35,488	7,097	
能生防護柵更新工 No5-57 能生		式	1		448,659	
能生ガードレール更新		m	10	42,713	427,130	
現場発生品運搬	鉄くず	式	1		21,529	1回
標識工		式	1		414,958	
小型標識工		式	0		0	
標識柱	単柱式 径φ101.6 柱長さ4.4m	基	0	73,605	0	
標識板	警戒標識 720×720 カプセルレンズ型	枚	0	38,567	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
小型標識工						
Na5-43 鬼伏		式	1		236,692	
もしもしピット標識設置（上り線）	単柱式φ101(ベース付) 案内標識板1800×600	基	1	50,471	50,471	
もしもしピット標識設置（下り線）	単柱式φ89.1 案内標識板1800×600	基	1	134,262	134,262	
標識基礎嵩上げ		基	1	35,389	35,389	
殻運搬	コンクリート殻(二次製品(鉄筋))	m3	0.01	1,624	16	
殻運搬	アスファルト殻	m3	0.03	4,073	122	
殻処分	コンクリート殻(二次製品(鉄筋))	m3	0.01	10,350	103	
殻処分	アスファルト殻	m3	0.03	6,072	182	
現場発生品運搬	鉄くず	式	1		16,147	1回
大型標識工		式	0		0	
標識基礎	1400×2600×1500	基	0	561,310	0	
片持標識柱	F 2-13B	基	0	903,205	0	
標識板	案内標識板 3.0m×2.0m カプセルレンズ型	枚	0	543,264	0	
着雪防止板	1950×2900 アルミ製 t=2mm	枚	0	456,582	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
看板設置工						
No5-13 市振		式	1		72,868	
天嶮トンネル注意看板設置	イエロー高輝度看板 1400×1100 枠付	枚	2	36,434	72,868	
看板設置工						
No5-44 青海		式	1		105,398	
宮花高さ制限門工注意喚起看板設置	イエロー高輝度看板 500×1400 枠付	枚	2	52,699	105,398	
道路付属施設工						
		式	1		29,061,141	
道路付属物工						
		式	0		0	
視線誘導標	DLSA-6					
		本	0	20,669	0	
道路付属物工						
No5-19 押上		式	1		25,393	
糸魚川東BPラバーポール設置	φ80 H=800 赤					
		本	1	25,393	25,393	
道路付属物工						
No5-21 中宿		式	1		284,580	
あらた浜ラバーポール更新	77×55 H=650 オレンジ					
		本	15	18,838	282,570	
廃プラスチック処分	プラスチック製品					
		t	0.02	100,549	2,010	
道路付属物工						
No5-22 寺島		式	1		108,400	
緊急用資材配置						
		枚	100	1,084	108,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路付属物工						
Na5-24 青海～市振		式	1		24,944	
エア遮断機遠隔動作確認		式	1		24,944	
道路付属物工						
Na5-25 須沢		式	1		125,193	
須沢ハーフキンク男子トイレ修繕		式	1		125,193	
道路付属物工						
Na5-26 寺島		式	1		268,120	
段差補修材配置		セット	20	13,406	268,120	
道路付属物工						
Na5-29 寺島		式	1		22,672	
糸魚川ST機材保全対応		式	1		22,672	
道路付属物工						
Na5-30 青海～市振		式	1		2,964,032	
エア遮断機設置・既設遮断機撤去		基	4	156,442	625,768	
エア遮断機設置電気設備		基	4	584,566	2,338,264	
道路付属物工						
Na5-31 歌		式	1		389,399	
旧駒返洞門発生品整理		式	1		250,110	
がれき類処分	そのほかがれき類	t	0.29	39,431	11,434	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
汚泥処分	研削汚泥	t	0.6	44,360	26,616	
廃ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ処分	塩素系除外品	t	0.26	69,004	17,941	
混合廃棄物処分		t	0.65	128,151	83,298	
道路付属物工 No5-32 寺島		式	1		548,484	
糸魚川ST発生品整理		式	1		442,613	
木くず処分	木くず	m3	0.6	35,488	21,292	
混合廃棄物処分		t	0.66	128,151	84,579	
道路付属物工 No5-48 寺島		式	1		3,343,594	
糸魚川ST倉庫ｼｬｯﾀｰ更新		式	1		3,334,098	
現場発生品運搬	鉄くず	式	1		9,496	1回
道路付属物工 No5-50 寺島		式	1		1,567,190	
規制用資材配置		式	1		1,567,190	
道路付属物工 No5-54 青海		式	1		2,760,178	
宮花高さ制限門工その2		式	1		2,760,178	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路付属物工						
Na5-56 横町		式	1		886,076	
糸魚川出張所南側アルミドア修繕		式	1		886,076	
道路付属物工						
Na5-58 藤崎寺島市振		式	1		182,368	
除雪ST倉庫シャッター修繕		式	1		182,368	
糸魚川第6地下横断歩道補修		式	1		291,377	
断面修復		m3	0.05	3,298,413	164,920	
犠牲陽極材設置		箇所	12	5,998	71,976	
剥落防止		m2	0.4	135,150	54,060	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0.05	1,729	86	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.05	6,718	335	
糸魚川第2地下横断歩道補修		式	1		14,114,995	
断面修復		m3	3	2,858,756	8,576,268	
犠牲陽極材設置		箇所	501	6,366	3,189,366	
剥落防止		m2	46	21,213	975,798	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
漏水防止土工						
		式	1		256,876	
漏水防止						
		式	1		1,091,068	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	3.11	1,520	4,727	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	3.11	6,718	20,892	
道路付属物工						
No5-61 徳合		式	1		184,537	
徳合仮設駐輪場						
		式	1		184,537	
道路付属物工						
No5-63 百川		式	1		803,310	
除雪待機用休憩所設置						
		式	1		803,310	
道路付属物工						
No5-65 寺島		式	1		44,852	
糸魚川除雪基地暖房機修繕						
		式	1		44,852	
道路付属物工						
No5-66 市振		式	1		121,447	
市振道の駅除雪待機資材配置						
		式	1		121,447	
付帯設備工						
		式	1		1,965,944	
藤崎ハートホルル蓋更新・修繕						
No5-38 藤崎		式	1		781,782	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装版厚15cmを超え30cm以下	m	18	1,389	25,002	
ハントホル蓋更新・修繕	1200×600 T-25 シリンドー錠 N=1枚、円形HH蓋修繕 N=2枚	箇所	3	252,260	756,780	
糸魚川BPハントホル更新 No5-39 押上・寺町		式	1		1,184,162	
ハントホル蓋更新	1200×600 T-25 シリンドー錠	箇所	2	580,130	1,160,260	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.07	6,718	470	
殻処分	アスファルト殻	m3	1.4	6,718	9,405	
現場発生品運搬	鉄くず	式	1		14,027	1回
応急処理工		式	1		51,936,890	
応急処理作業工		式	1		4,338,179	
宮花高さ制限門工修繕		式	1		4,338,179	
応急処理作業工 No5-01 外波		式	1		999,471	
外波駐車帯大型土のう更新		袋	130	7,433	966,290	
廃プラスチック処分	プラ・ポリ製品	t	0.33	100,549	33,181	
応急処理作業工 No5-02 外波		式	1		226,743	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
外波落石対応						
		式	1		202,139	
木くず処分	木くず					
		m3	0.8	30,756	24,604	
応急処理作業工						
No.5-04_木浦		式	1		96,672	
木浦陥没処理						
		式	1		95,375	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	0.2	6,486	1,297	
応急処理作業工						
No.5-05 青海		式	1		25,655	
勝山洞門防水シート修繕						
		式	1		25,655	
応急処理作業工						
No.5-06 能生		式	1		789,666	
鱗崎擁壁背面土砂撤去						
		式	1		789,666	
応急処理作業工						
No.5-07 青海		式	1		216,707	
勝山洞門緊急対応						
		式	1		216,707	
応急処理作業工						
No.5-08 青海		式	1		308,093	
勝山応急対応						
		式	1		308,093	
応急処理作業工						
No.5-10 横町		式	1		44,714	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
雨量規制通行止め						
		式	1		44,714	
応急処理作業工						
No5-11 鬼伏		式	1		992,201	
流入防止柵流入物撤去						
		式	1		672,809	
木くず処分	木くず					
		m3	9	35,488	319,392	
応急処理作業工						
No5-12 大町		式	1		75,357	
地下横断歩道6号BOX応急対応						
		式	1		74,686	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0.1	6,718	671	
応急処理作業工						
No5-20 竹ヶ花		式	1		87,461	
竹ヶ花陥没処理						
		式	1		86,247	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	0.2	6,072	1,214	
応急処理作業工						
No5-23 藤崎		式	1		649,761	
藤崎流入防止柵土砂撤去						
		式	1		649,761	
応急処理作業工						
No5-27 木浦		式	1		298,746	
木浦試掘						
		式	1		274,479	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装版厚15cmを超え30cm以下	m	10	1,389	13,890	
殻処分	アスファルト殻	m3	1.6	6,486	10,377	
応急処理作業工 No.5-34 歌		式	1		2,944,498	
向山洞門土砂撤去		式	1		2,658,695	
混合廃棄物処分		t	2.18	128,151	279,369	
現場発生品運搬	鉄くず ^a	式	1		6,434	1回
応急処理作業工 No.5-35 能生小泊		式	1		144,131	
小泊陥没対応		式	1		142,874	
殻処分	アスファルト殻	m3	0.2	6,289	1,257	
応急処理作業工 No.5-40 鬼伏		式	1		150,820	
鬼伏落石対応		袋	10	15,082	150,820	
応急処理作業工 No.5-41 青海		式	1		1,488,224	
勝山洞門土砂撤去		式	1		1,484,807	
現場発生品運搬	鉄くず ^a	式	1		3,417	1回

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
応急処理作業工						
Na5-47 市振		式	1		261,940	
天嶮トンネル大型土のう設置	耐候性 φ110 3年対応					
		袋	14	18,710	261,940	
応急処理作業工						
Na5-51 百川		式	1		140,167	
百川緊急対応						
		式	1		140,167	
応急処理作業工						
Na5-53 木浦		式	1		709,760	
木浦地内標識撤去						
		式	1		709,760	
茶屋ヶ原災害対応						
Na5-62 茶屋ヶ原		式	1		33,685,096	
土砂等運搬						
		式	1		24,189,161	
残土処理						
		式	1		5,940,929	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	9.5	6,718	63,821	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	1.2	7,886	9,463	
敷鉄板	22×1524×6096					483m2
		式	1		348,774	
敷鉄板	22×1524×3048					5m2
		式	1		3,705	
散水車	タンク容量3800L					17日
		式	1		275,995	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
照明設備	400W×2灯					48日
		式	1		206,688	
交通誘導警備員						160人日
		式	1		2,646,560	
応急処理作業工						
Na5-64 能生		式	1		3,262,828	
太平寺転石撤去						
		式	1		3,262,828	
石・ﾌﾟﾛｯｸ積(張)工						
		式	1		276,716	
平ﾌﾟﾛｯｸ張補修工						
Na5-09 市振		式	1		276,716	
三段滝海岸擁壁補修						
		式	1		275,373	
殻処分	ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(無筋)					
		m3	0.2	6,718	1,343	
法面工						
		式	1		617,028	
法面補修工						
Na5-45 市振		式	1		617,028	
風波4号洞門法面補修						
		m2	7.6	81,188	617,028	
構造物撤去工						
		式	1		3,608,585	
防護柵撤去工						
		式	0		0	
防護柵撤去(ｶﾞｰﾄﾞﾚｰﾙ)	Gr-B3-3E					
		m	0	1,988	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	P3-1.1-2.0E	m	0	1,419	0	
標識撤去工						
Na5-17 寺地		式	1		61,033	
寺地横断歩道橋標識撤去		枚	1	56,130	56,130	
現場発生品運搬	鉄くず、アルミくず					1回
		式	1		4,903	
標識撤去工						
Na5-18 横町		式	1		95,107	
横町標識柱撤去		基	1	95,107	95,107	
標識撤去工						
Na5-42間脇中宿竹ヶ花		式	1		281,169	
セトビニア間脇標識撤去		基	1	69,664	69,664	
セトビニア中宿標識撤去		基	1	82,391	82,391	
セトビニア竹ヶ花標識撤去		基	1	109,618	109,618	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0.05	942.8	47	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.05	6,718	335	
現場発生品運搬	鉄くず、アルミくず					1回
		式	1		19,114	
構造物取壊し工		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m3	0	7,739	0	
構造物取壊し工 No.5-03 木浦		式	1		229,001	
木浦縁石撤去		式	1		224,493	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.4	6,718	2,687	
殻処分	アスファルト殻	m3	0.3	6,072	1,821	
道路付属施設撤去工 No.5-16 田海		式	1		155,422	
駒返トンネルセンサー撤去		式	1		154,611	
現場発生品運搬	鉄くず	式	1		811	1回
須沢植栽帯撤去工 No.5-14 須沢		式	1		2,786,853	
掘削	土砂	式	1		49,260	20m3
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		81,460	20m3
整地		式	1		3,645	30m3
下層路盤	RC-40 仕上り厚150mm	m2	234	1,155	270,270	
コンクリート	18-8-25BB W/C≤65% 舗装厚100mm	m3	23	26,734	614,882	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防草コンクリート	18-8-25BB W/C≦65% t=100mm	m2	4	3,049	12,196	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10mm	m2	5	2,008	10,040	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m3	9.4	7,736	72,718	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物	m3	0.4	15,476	6,190	
コンクリート構造物取壊し	二次製品(鉄筋)	m3	0.4	7,736	3,094	
植栽帯撤去		式	1		1,505,606	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	9.4	1,100	10,340	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	0.4	1,362	544	
殻運搬	コンクリート殻(二次製品(鉄筋))	m3	0.4	1,362	544	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	9.4	6,718	63,149	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	0.4	7,886	3,154	
殻処分	コンクリート殻(二次製品(鉄筋))	m3	0.4	10,350	4,140	
殻処分	アスファルト殻	m3	0.3	6,289	1,886	
木くず処分	木くず	m3	1.7	43,374	73,735	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬処理工		式	0		0	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0	1,520	0	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0	6,720	0	
現場発生品運搬	鉄屑	式	0		0	
仮設工		式	1		5,673,652	
交通管理工		式	1		5,673,652	
交通誘導警備員		式	0		0	
交通誘導警備員 No.5-67 糸魚川国道維		式	1		5,673,652	351.375人日
直接工事費		式	1		113,360,219	
共通仮設費		式	1		12,209,974	
共通仮設費		式	1		3,206,863	
運搬費		式	1		1,006,166	
仮設材運搬費 No.5-52 寺町～大町		式	1		77,440	8t
仮設材運搬費 No.5-62 茶屋ヶ原		式	1		928,726	84.2t

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
技術管理費		式	1		1,446,577	
防護柵の出来形管理のための非破壊試験 No.5-36 藤崎		式	1		384,453	
アスベスト含有試験 No.5-37 藤崎	アスベスト(定性分析) JIS A 1481-1	式	1		112,377	3検体
能生STアスベスト調査 No.5-37 藤崎		式	1		87,192	
鉄筋探査 No.5-57 能生	0.4m×11m 1箇所	式	1		330,235	
鉄筋探査 No.5-60 押上	既設構造物 4箇所	式	1		532,320	
當繕費		式	1		754,120	
快適トイレ		式	1		754,120	
現場環境改善費(率計上)		式	0		0	
共通仮設費(率計上)		式	1		9,003,111	
純工事費		式	1		125,570,193	
現場管理費		式	1		46,814,602	
工事原価		式	1		172,384,795	
一般管理費等		式	1		26,319,253	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
業務委託料		式	1		16,915,952	
工事価格		式	1		215,620,000	
消費税相当額		式	1		21,562,000	
工事費計		式	1		237,182,000	

単 価 合 意 書

令和5年4月3日に契約した令和5・6年度糸魚川管内維持工事（令和6年度）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年04月08日

発注者 住所 新潟県上越市南新町3番56号

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局 高田河川国道事務所長 堀 尚紀

受注者 住所 新潟県糸魚川市大字能生1155番地6

氏名 株式会社笠原建設 代表取締役 鈴木 秀城

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		44,871,921	
道路土工						
		式	1		74,010	
掘削工						
		式	1		74,010	
掘削	土砂					
		m3	30	2,467	74,010	
舗装工						
		式	1		1,382,571	
舗装打換え工						
		式	1		1,382,571	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装版厚15cmを超え30cm以下					
		m	90	1,392	125,280	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚20cm					
		m2	90	506.6	45,594	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	18	1,364	24,552	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	18	6,728	121,104	
下層路盤	RC-40 仕上り厚200mm					
		m2	90	1,003	90,270	
上層路盤	M-40 仕上り厚150mm					
		m2	90	968.9	87,201	
上層路盤	①再生アスファルト安定処理(25) 仕上り厚100mm					
		m2	90	4,042	363,780	
基層	②再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚50mm					
		m2	90	2,617	235,530	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層	⑥密粒度アスコン(新20FH)改質材入 舗装厚50mm	m2	90	3,214	289,260	
排水構造物工		式	1		4,394,953	
作業土工		式	1		364,700	
床掘り	土砂	式	1		184,500	
埋戻し	土砂	式	1		180,200	
側溝工		式	1		3,886,620	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	BF-I-300-2000	m	100	5,373	537,300	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	BF-I-300-5000	m	100	5,059	505,900	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	PUT-300-2000	m	100	8,873	887,300	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	PUT-300-5000	m	100	8,813	881,300	
側溝蓋	CT-300-500	枚	360	2,062	742,320	
側溝蓋	SG2T-300-995	枚	20	16,625	332,500	
集水柵・マンホール工		式	1		143,633	
現場打ち集水柵	MD種700×700×1100 18-8-40BB W /C≦60%	箇所	1	94,656	94,656	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
蓋	MSGT-700-700 ボルト固定	枚	1	48,977	48,977	
縁石工		式	1		2,341,600	
縁石工		式	1		2,341,600	
歩車道境界ブロック	Fa・I 型-250-2000	m	400	5,854	2,341,600	
防護柵工		式	1		11,712,900	
路側防護柵工		式	1		6,327,450	
カーポートレール	Gr-B3-3E 塗装品	m	150	13,426	2,013,900	
カーポートレール	Gr-B3-3E メッキ品	m	150	14,028	2,104,200	
カーポートレール	Gr-B3-3E 標準4色	m	150	14,729	2,209,350	
防止柵工		式	1		5,385,450	
転落(横断)防止柵	P3-1.1-2.0E 標準4色	m	150	26,833	4,024,950	
転落(横断)防止柵	門型 3.2×60.5×3000	m	150	9,070	1,360,500	
標識工		式	1		18,392,754	
小型標識工		式	1		1,122,970	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
標識柱	単柱式 径φ101.6 柱長さ4.4m					
		基	10	73,687	736,870	
標識板	警戒標識 720×720 カブセルレンズ [®] 型					
		枚	10	38,610	386,100	
大型標識工						
		式	1		17,269,784	
標識基礎	1400×2600×1500					
		基	7	561,937	3,933,559	
片持標識柱	F 2-13B					
		基	7	904,213	6,329,491	
標識板	案内標識板 3.0m×2.0m カブセルレンズ [®] 型					
		枚	7	543,870	3,807,090	
着雪防止板	1950×2900 アルミ製 t=2mm					
		枚	7	457,092	3,199,644	
道路付属施設工						
		式	1		1,034,600	
道路付属物工						
		式	1		1,034,600	
視線誘導標	DLSA-6					
		本	50	20,692	1,034,600	
構造物撤去工						
		式	1		2,324,133	
防護柵撤去工						
		式	1		1,733,000	
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-B3-3E					
		m	300	1,990	597,000	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	P3-1.1-2.0E					
		m	800	1,420	1,136,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物取壊し工						
		式	1		193,675	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物					
		m3	25	7,747	193,675	
運搬処理工						
		式	1		397,458	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	25	1,522	38,050	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	25	6,728	168,200	
現場発生品運搬	鉄屑					
		式	1		191,208	
仮設工						
		式	1		3,214,400	
交通管理工						
		式	1		3,214,400	
交通誘導警備員						
		式	1		3,214,400	
直接工事費						
		式	1		44,871,921	
共通仮設費						
		式	1		5,207,411	
共通仮設費						
		式	1		512,096	
技術管理費						
		式	1		54,594	
道路基本データ作成費						
		式	1		54,594	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		457,502	
共通仮設費（率計上）		式	1		4,695,315	
純工事費		式	1		50,079,332	
現場管理費		式	1		20,270,117	
工事原価		式	1		70,349,449	
一般管理費等		式	1		12,558,667	
業務委託料		式	1		16,061,884	
工事価格		式	1		98,970,000	
消費税相当額		式	1		9,897,000	
工事費計		式	1		108,867,000	